
 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

,  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

S

 

 
 

 

 
 

 

 
AVISO  

REGISTRO DE PREÇO Nº 075/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 313/2021  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021  
 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL , Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 621/2021, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo ñMenor 

Preço Por Item ò, visa ndo à futura aquisição de 

cobertores e toalhas em atendimento às 

secretarias de Educação, Assistência Social, 

Fundo Municipal de Direitos do Idoso e Fundo 

Municipal de Saúde.  

 
Data do Credenciamento, e Realização do Pregão:  
O recebimento das propostas de p reços e habilitação 

ocorrerão no dia 23 de setembro de 2021, às 09:00 
(nove) horas (BR) , através do site bll.org.br  
 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 

fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 

seguir, no mesmo local e horário.  

 

Retirada do Edital:  O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e -mail 
licita.chapadao@outlook.com . 
 

Chapadão do Sul/MS, em 03  setembro de 2021.  
 

Carla Vanessa Almeida Silva  
Pregoeira Oficial  

Portaria 621/2021  
 

 

ERRATA   
  
A PORTARIA Nº 658, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021, 
VIGOROU DE FORMA ERRADA, SEGUE NA INTEGRA 
A PORTARIA NA FORMA CORRETA:  
 

PORTARIA N. º 658, DE 02 DE SETEMBRO DE 

2021.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL , no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve :   

Art. 1º Tendo em vista a aprovação em 

Concurso Público, ficando classificada em 2º lugar, nomear 

PODER EXECUTIVO  

 Maria das Dores Z. Krug  

Secretária de Assistência Social  
Guerino Perius  

Secretário de Educação  e Cultura  

Ricardo Estefano Enderle Bannak  

Secretário de Infraestrutura e Projetos  

Jose Teixeira Junior  

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente  
Altair Antonio Trentin  

Secretário de  Esporte , Juventude e Lazer  

Marcelo Jose Lacerda Flores  

Ouvidor Municipal  

Lucas Ricardo Cabrera  

Controlador Interno  
 

PODER LEGISLATIVO  

 

Alline Krug Tontini                             Vanderson Cardoso do Reis  

Presidente             1º Vice -Presidente  

Airton Antônio Schwantes               Alirio José Bacca  
2º Vice -Presidente            1º Secretário  

Marcelo da Costa                             Katiusce Martins Nogueira  

2º Secretário            Vereadora  

André Ricardo dos Anjos           Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador             Vereador  

Emerson Willian de Freitas Nunes  
Vereador  

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul  
Estado de Mato Grosso do Sul  

 

Avenida Seis, 706 -  Centro | CEP 79.560 -000 | Chapadão do Sul ï MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ -  24.651.200/0001 -72  

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS -  DOSUL -  criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 
dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.  

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br  

 

PODER EXECUTIVO  

 

João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

João Roque Buzoli  

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani  

Secretário de Finanças e Planejamento  

Ivanor Zorzo  
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos  

Valeria Lopes dos Santos  

Secretária de Saúde  

Raquel Ferreira Tortelli  

Secretária de Administração  

Agnes Marli Maier Scheer Miler  
Secretária de Governo  

 

 

 

mailto:licita.chapadao@outlook.com


 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

a Sr.ª Tamires Menezes Modesto , portadora do CPF n° 

021.902.021 -32, para o cargo de Profissional de Educação 

ï Professor de Matemática, provimento efetivo, Classe A, 

Nível III, a partir desta data.  

 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor 

na data da sua publicação.  

 

 
PORTARIA N. º 680, DE 08 DE SETEMBRO DE 

2021.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso 

das atribuições que lhe confere, resolve:  

  
Art. 1º Exonerar a pedido, o servidor  

Leonardo do Carmo Bezerra, portador do CPF nº 

400.063.208 -64 , do cargo de Auxiliar de Serviços 

Operacionais II, provimento efetivo, a partir desta data.  

 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  

 

 

 

PORTARIA N. º 678, DE 07 DE SETEMBRO DE 
2021.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso 
das atribuições que lhe confere, resolve:  

  
Art. 1º Exonerar a servidora Sabrina 

Pegoraro Scorsatto , portadora do CPF nº 

038.963.981 -80, do cargo de Técnico de Atividades 

Organizacionais ï Técnico de Serviços Organizacionais 
II, provimento efetivo, a partir desta data  

 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  

 

 

DECRETO Nº 3.542, DE 08 DE SETEMBRO DE 
2021.  

  
ñAltera a composi«o dos membros da Comissão  

Intersetorial de Medidas Socioeducativas  e dá 

outras provid°nciasò. 

 

O Prefeito Municipal  de Chapadão do 

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
DECRETA:  
 
Art. 1º.    Fica nomeada, para compor a 

Comissão  Intersetorial  de Medidas 

Socioeducativas  de Chapadão do Sul ï MS, nomeada 

pelo Decreto nº 3.510, de 16 de julho de 2021, a 

membro a seguir nominada:  

 

X-  Representante da Secretaria Municipal de 

Saúde  

Suplente: Juliana Silva Ferreira, em substituição à 

Raquel Martins A. Azzolini Leal.  

 

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

Chapadão do Sul ï MS, 08 de setembro de 2021.  
 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021  

 

O município de Chapadão do Sul ï MS, através da 
Pregoeira designada pela Portaria nº 621/2021, torna 
público que resta FRACASSADO  o processo 
discriminado acima, uma vez que as empresas 

participantes foram inabilitadas.  
 
Objeto:  Futura aquisição de refeições tipo marmitex (A 
embalagem deverá ser de alumínio descartável), self -
service, prato executivo, buffet com churrasco, buffet 
por  quilo e a la carte, destinados a atender às 

solicitações das Secretarias e Fundos municipais.  
 

Chapadão do Sul/MS, em 08 de setembro de 2021  
 

Bruna Letícia Alves de Souza  
Pregoeira Oficial  

Portaria 621/2021  

 

 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  

Nº 011/2021  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001 -42 /  Motter & Motter Serviços 
Médicos Ltda ï CNPJ/MF nº 34.061.389/0001 -05 . 

*Processo 
Administrativo: 
06 3/2021  

*Inexigibilidade de 
Licitação: 005/2021  

*Objeto: Constitui objeto do presente contrato o 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem 

exclusividade, para a prestação de serviços médicos 

(Clínica Geral) nos ESF, Hospital Municipal e na 

Delegacia de Polícia Civil, em atendimento ao Fundo 

Municipal de Saúde.  

*Data da Assinatura: 23/08/2021.  
*Prazo Contratual: 23/08/2021 a 19/04/2022.  

*Valor: R$ 180.000,00.  

*Dotação: 35.102 ï 10.301.0002 -2.047 ï 33.90.39.00 

ï 102.000  ï Ficha: 0481    

*Dotação: 02.35.03 ï 10.301.0002 -2.164  ï 

33.90.39.00 ï 181.503  ï Ficha: 0529      

*Dotação: 35.102  ï 10.301.0002 -2.042  ï 33.90.39.00 
ï 114.000  ï Ficha: 0443    

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: Valéria Lopes dos Santos ï Gestora do FMS 

/ R osana Cristina Motter ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
Valéria Lopes dos Santos  

Gestora do FMS  
 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR  

TERMO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO  

Nº 011/2021  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS  ï 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001 -72/ através do Fundo 

Municipal de Saúde -  CNPJ/MF nº 14.004.655/0001 -

42 / Motter & Motter Serviços Médicos Ltda ï 

CNPJ/MF nº 34.061.389/0001 -05.  

*Processo 
Administrativo: 
063/2021  

*Inexigibilid ade de 
Licitação: 005/2021  

*Objeto: Constitui objeto do presente contrato o 
Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem 
exclusividade, para a prestação de serviços médicos 
(Clínica Geral) nos ESF, Hospital Municipal e na 

Delegacia de Polícia Civil, em atendimento ao Fundo 
Municipal de Saúde . 
*Designação de Servidor: Ficam designados os 
servidores Rosmary dos Campos Viana  e Maxuel 
Andrade Soares , provenientes da Secretaria Municipal 
de Saúde para acompanhamento e fiscalização  do 

Termo de Credenciamento s upracitado.  
*Data da Assinatura: 23/08/2021.  

*Assinam: Valeria Lopes dos Santos -  Gestora do FMS  / 
Rosmary dos Campos Viana ï Fiscal do Termo de 
Credenciamento / Maxuel Andrade Soares ï Fiscal do 
Termo de Credenciamento.  

 

Valeria Lopes dos Santos  
Gestora do  FMS 

 
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO    02396/2021  
 

Processo ADM:  000046/21  
PREGÃO PRESENCIAL  0013/21  
025501  SEC. MUN. DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER  

Ficha:  971  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.39.77  Vigilância Ostensiva  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  KS SEGURANÇA LTDA ME  

CNPJ:  18.768.331/0001 -31  
Valor:  R$ 5.727,00  
Objeto:  DESPESA COM SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, C  
ONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, EVENTO: SEGURANÇA  
PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL, ADULTO, V  
ETERANO E FEMININO, CAMPEONATO INTERNO DA ESCO  

LINHA DE FUTSAL, CAMPEONATO HANDEBOL ADULTO E  
DESAFIO DO HANDEBOL FEMININO. EM ATENDIMENTO A  
SEC. MUN. DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER. PEDID  
O GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 019/2021, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2021,  
PROC. ADM. Nº 046/2021. PEDIDO 2732  
MEMORANDO: 19.172/2021.  

__________________________  __________________________  
MURIEL VANILLI RABAIOLI LOPES  ITAMAR MARIANI  
CONTADORA - CRC- MS 013250/O - 3  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 

 
EXTRATO  DE EMPENHO    02476/2021  
 
Processo ADM:  000094/21  

PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA  

CNPJ:  03.652.030/0003 -32  
Valor:  R$ 3.117,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  

S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR ES  
TOQUE DO CAF E POSTERIORMENTE  
DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE., EM ATENDI  
MENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERA  

DO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO  
DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALIDADE LICITATÓRIA:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021, PROC. ADM. Nº 0  
94/2021. PEDIDO: 1785. MEMORANDO: 18.903/2021.  
__________________________  _________________________ _  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS           SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02477/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:  10.566.711/0001 -81  
Valor:  R$ 3.487,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA ATENDERN  
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL., EM ATENDIMENTO A  
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PA  
RTIR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021,  

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0  
24/2021, PROC. ADM. Nº 0 94/2021. PEDIDO: 1776.  
MEMORANDO: 18.904/2021 .  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO     02493/2021  

 

Processo ADM:  000852/20  

PREGÃO ELETRÔNICO  0095/20  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.09  Material Farmacológico  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  

CNPJ:  07.847.837/0001 -10  
Valor:  R$ 898,56  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGIC  
O, CONFORME RELACIONADO ABAIXO, PARA ATENDER A  

S NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, EM ATEND  
IMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GER  
ADO A PARTIR DA ATA DE R EGISTRO DE PREÇOS Nº 0  

81/2020, MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔ  
NICO Nº 95/2020, PROC. ADM. Nº 852/2020. PEDID  
O 1807. MEMORANDO 19.048/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02494/2021  

 

Processo ADM:  000101/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0027/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  568  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço  para Distribuição Gratuita  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI  

CNPJ:  16.752.682/0001 -29  
Valor:  R$ 985,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA DISTRI BU 
IÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES COM PROBLEMA DE SA  
ÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD  
E. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO D  

E PREÇOS Nº 045/2021, MODALIDADE LICITATÓRIA:  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021, PROC. ADM. Nº 1  
01/2021. PEDIDO 1777. MEMORANDO: 18.847/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS            SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO     02495/2021  

 

Processo ADM:  000101/21  

PREGÃO ELETRÔNICO  0027/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  568  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  RIO FARMA LTDA  

CNPJ:  24.484.451/0001 -00  
Valor:  R$ 1.002,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA DISTRIBU  

IÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES COM PROBLEMA DE SA  
ÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD  
E. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO D  

E PREÇOS Nº 045/2021, MODALIDADE LICITATÓRIA:  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021, PROC. ADM. Nº 1  
01/2021. PEDIDO: 1779. MEMORANDO: 18.849/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  7 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02496/2021  
 

Processo ADM:  000101/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0027/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  

Ficha:  568  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES -  EIRELI  

CNPJ:  22.803.038/0001 -35  
Valor:  R$ 1.723,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA DISTRIBU  
IÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES COM PROBLEMA DE SA  
ÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD  

E. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO D  
E PREÇOS Nº 045/2021, MODALIDADE LICITATÓRIA:  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/ 2021, PROC. ADM. Nº 1  
01/2021. PEDIDO: 1781. MEMORANDO: 18.850/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO    02497/2021  
 
Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  

3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ:  21.484.336/0001 -47  
Valor:  R$ 35.021,70  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  

S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR O  
ESTOQUE DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTI  

CO E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DE SA 

ÚDE: ESF´S, UBS E HOSPITAL MUNICIPAL CONFORME  

A DEMANDA NECESSÁRIA, EM ATENDIMENTO AO FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALID  

ADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO 1790.  
MEMORANDO 18.921/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  8 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO      02498/2021  

 

Processo ADM:  000101/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0027/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  568  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES -  EIRELI  

CNPJ:  24.399.184/0001 -72  
Valor:  R$ 735,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA DISTRIBU  
IÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES COM PROBLEMA DE SA  
ÚDE DURANTE O PERÍODO DE 02 MESES, EM ATENDIME  
NTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO  

A PARTIR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2  
021, MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 027/2021, PROC. ADM. Nº 101/2021. PEDIDO 17  
82. MEMORANDO: 18.853/2021.  
__________________________  ____ ______________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO      02499/2021  

 

Processo ADM:  000101/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0027/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  568  Fonte:  1 02  000  

3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA -  ME 
CNPJ:  08.435.077/0001 -04  
Valor:  R$ 1.079,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  

S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA DISTRIBU  

IÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES COM PROBLEMA DE SA  
ÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD  
E. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO D  
E PREÇOS Nº 045/2021, MODALIDADE LICITATÓRIA:  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021, PROC. ADM. Nº 1  
01/2021. PEDIDO: 1784. MEMORANDO: 18.854/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  9 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO    02500/2021  
 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  

Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  PRO-REMEDIOS DIST.PROD.FARM.E COSM.EIREL  

CNPJ:  05.159.591/0001 -68  
Valor:  R$ 16.174,06  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR O  
ESTOQUE DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTI  
CO E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DE SA  

ÚDE: ESF´S, UBS E HOSPITAL MUNICIPAL CONFORME  
A DEMANDA NECESSÁRIA, EM ATENDIMENTO AO FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALID  
ADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2021  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO 1774. MEMORANDO: 18.905/2021.  
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS             SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

  
EXTRATO DE EMPENHO       02501/2021  
 
Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI  
CNPJ:  30.888.187/0001 -72  

Valor:  R$ 1.488,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR O  

ESTOQUE DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTI  
CO E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DE SA 
ÚDE: ESF´S, UBS E HOSPITAL MUNICIPAL CONFORME  
A DEMANDA NECESSÁRIA, EM ATENDIMENTO AO FUNDO  

MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALID  
ADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021  
PROC. ADM. Nº 094/202 1. PEDIDO 1778. MEMORANDO: 18.907/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  10 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02502/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  ODONTOMED CANAA LTDA -  ME 

CNPJ:  07.947.536/0001 -68  
Valor:  R$ 24.666,33  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA REPOR O ESTOQ  
UE DO HOSPITAL MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AO FU  
NDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR  
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODA  

LIDADE LICIT ATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2  
021, PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO 1768. MEMO  
RANDO: 18.919/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS           SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO       02503/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  

PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  511  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  QUALIMAGE COMERCIO SERVICOS E REPRESNTACOES LTDA  

CNPJ:  31.950.325/0001 -69  
Valor:  R$ 4.485,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR ES  

TOQUE DO CAF E POSTERIORMENTE DISTRIBUIÇÃO NAS  
UNIDADES DE SAÚDE., EM ATENDIMENTO AO FUNDO MU  
NICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA AT  

A DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALIDAD  
E LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021,  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO: 1786. MEMORAND  
O: 18.906/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  11 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO      02504/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME  

CNPJ:  26.847.096/0001 -11  
Valor:  R$ 10.860,90  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR ES  
TOQUE DO CAF E POSTERIORMENTE DISTRIBUIÇÃO NAS  
UNIDADES DE SAÚDE., EM ATENDIMENTO AO FUNDO MU  
NICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA AT  

A DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALIDAD  
E LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021,  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO: 1787. MEMORAND  
O: 18.909/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO      02505/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  

3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  RCA SAÚDE COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA ME  
CNPJ:  11.352.270/0001 -88  
Valor:  R$ 3.708,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  

S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR ES  

TOQUE DO CAF E POSTERIORMENTE DISTRIBUIÇÃO NAS  
UNIDADES  DE SAÚDE., EM ATENDIMENTO AO FUNDO MU  
NICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA AT  
A DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALIDAD  
E LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021,  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO: 1772. MEMORAND  

O: 18.912/2021.  
______________ ____________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  12 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02506/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  475  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ:  21.484.336/0001 -47  
Valor:  R$ 12.583,50  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR O  
ESTOQUE DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTI  
CO E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DE SA  
ÚDE: ESF´S, UBS E HOSPITAL MUNICIPAL CONFORME  

A DEMANDA NECESSÁRIA, EM ATENDIMENTO AO FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALID  
ADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO 1788. MEMORANDO: 18.908/2021.  
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS            SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO      02507/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  

Ficha:  511  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  ODONTOMED CANAA LTDA -  ME 
CNPJ:  07.947.536/0001 -68  
Valor:  R$ 286,50  

Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  

S, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA REPOR O ESTOQ  
UE DA CAF E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADE  
S DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL  
DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REG  
ISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALIDADE LICITA  
TÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021. PROC . AD  

M. Nº 094/2021. PEDID O 1769. MEMORANDO: 18.918/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  13 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO      02508/2021  
 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  

Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA  

CNPJ:  26.457.348/0001 -04  
Valor:  R$ 19.019,76  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA REPOR ES  
TOQUE DO CAF E POSTERIORMENTE DISTRIBUIÇÃO NAS  
UNIDADES DE SAÚDE., EM ATENDIMENTO AO FUNDO MU  

NICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA AT  
A DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALIDAD  
E LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021,  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO: 1773.MEMORANDO:  18.914/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE  PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO      02509/2021  
 
Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  475  Fonte:  1 02  000  

3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  PRO-REMEDIOS DIST.PROD.FARM.E COSM.EIREL  
CNPJ:  05.159.591/0001 -68  
Valor:  R$ 2.405,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  

S, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, P ARA REPOR O 
ESTOQUE DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTI  
CO E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DE SA  

ÚDE: ESF´S, UBS E HOSPITAL MUNICIPAL CONFORME  
A DEMANDA NECESSÁRIA, EM ATENDIMENTO AO FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALID  

ADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021  
PROC. ADM. Nº 094/2021. PEDIDO 1775.  
MEMORANDO: 18.915/2021.  
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONT ADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  14 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO      02510/2021  

 

Processo ADM:  000094/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0024/21  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  475  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.36  Material Hospitalar  
Data do  empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  ODONTOMED CANAA LTDA -  ME 

CNPJ:  07.947.536/0001 -68  
Valor:  R$ 5.994,20  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARE  
S, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA REPOR O ESTOQ  
UE DA CAF E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADE  
S DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL  
DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REG  

ISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, MODALIDADE LICITA  
TÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021, PROC. AD  
M. Nº 094/2021. PEDID O 1770. MEMORANDO: 18.917/2021.  
 
_______ ___________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS            SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO     02512/2021  

 

Processo ADM:  000041/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0011/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  

3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/0003 -71  
Valor:  R$ 1.083,60  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VER  

DURAS, CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, PARA O HO  

SPITAL MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNI  
CIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA  
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021, MODALIDADE:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021. PRO C. ADM. 041/  
2021. PEDIDO 1824. MEMORANDO: 19.299/2021.  

 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  15 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02515/2021  

 

Processo ADM:  000647/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0062/20  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  475  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  NEIVANI DE CARLI ME  

CNPJ:  02.839.592/0001 -65  
Valor:  R$ 8.854,78  
Objeto:  DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNEC  
IMENTO DE COFFE BREAK, PARA AS AÇÕES DOS ESF's  
, EM ATENDIMENTO A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. P  
EDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO DE PR  
EÇOS Nº 053/2020, MODALIDADE LICITATÓRIA: PREG  

ÃO PRESENCIAL Nº 062/2020, PROC. ADM. Nº 647/2  
020. PEDIDO: 1816. MEMORANDO: 19.287/2021.  

 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02516/2021  

 

Processo ADM:  000647/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0062/20  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  576  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  NEIVANI DE CARLI ME  
CNPJ:  02.839.592/0001 -65  
Valor:  R$ 8.854,78  
Objeto:  DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNEC  
IMENTO DE COFFE BREAK, PARA AS AÇÕES DO CAPS,  

EM ATENDIMENTO A FUNDO  

MUNICIPAL DE SAUDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020, MODALID  
ADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 062/2020, PROC. ADM. Nº 647/2020. PEDIDO: 1  
817. MEMORANDO: 19.288/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS              SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  16 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02517/2021  

 

Processo ADM:  000647/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0062/20  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  511  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  NEIVANI DE CARLI ME  

CNPJ:  02.839.592/0001 -65  
Valor:  R$ 8.854,78  
Objeto:  DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNEC  
IMENTO DE COFFE BREAK, PARA AS AÇÕES DA UNIDAD  
E BÁSICA DE SAÚDE,  EM ATENDIMENTO A FUNDO MUNI  
CIPAL DE SAUDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA  
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020, MODALIDADE  

LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2020, PR  
OC. ADM. Nº 647/2020. PEDIDO: 1818. MEMORANDO:  
19.289/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO      02518/2021  

 

Processo ADM:  000647/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0062/20  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  515  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  NEIVANI DE CARLI ME  

CNPJ:  02.839.592/0001 -65  
Valor:  R$ 8.854,78  
Objeto:  DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNEC  
IMENTO DE  COFFE BREAK, PARA AS AÇÕES DO NASF,  

EM ATENDIMENTO A FUNDO  
MUNICIPAL DE SAUDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020, MODALID  

ADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 062/2020, PROC. ADM. Nº 647/2020. PEDIDO: 1  
819. MEMORANDO: 19.29 0/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS          SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  17 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02519/2021  

 

Processo ADM:  000647/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0062/20  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  447  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  NEIVANI DE CARLI ME  

CNPJ:  02.839.592/0001 -65  
Valor:  R$ 9.731,50  
Objeto:  DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE 
CIMENTO DE  COFFEE BREAK, EM ATENDIMENTO AO FU  
NDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR  
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020, MODA  
LIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2  

020, PROC. ADM. Nº 647/2020. PEDIDO 1815. MEMO  
RANDO: 19.286/2021.  

 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS              SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 

EXTRATO DE EMPENHO     02520/2021  

 

Processo ADM:  000043/21  
PREGÃO ELETRÔNICO  0012/21  
023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  536  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/00 03 -71  
Valor:  R$ 1.623,60  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS,  
CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA USO NO HOSPITAL  

MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL D  

E SAÚDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGI  
STRO DE PREÇOS Nº 018/2021 MODALIDADE: PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 012/2021. PROC. ADM. 043/2021. P  
EDIDO 1800. MEMORANDO 19.266/2021.  

 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS          SEC. MUNIC IPAL DE SAÚD E 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  18 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DE EMPENHO      02521/2021  

 

Processo ADM:  000647/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0062/20  

023503  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SUL  
Ficha:  475  Fonte:  1 02  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  31/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  NEIVANI DE CARLI ME  

CNPJ:  02.839.592/0001 -65  
Valor:  R$ 854,68  
Objeto:  DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNEC  
IMENTO DE COFFE BREAK, PARA AS AÇÕES DOS ESF's  
, EM ATENDIMENTO A FUNDO  
MUNICIPAL DE SAUDE. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020, MODALID  

ADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 062/2020, PROC. ADM. Nº 647/2020. PEDIDO: 1  
814. MEMORANDO:  19.285/2021.  
 
__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  VALÉRIA LOPES DOS SANTOS  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

 
EXTRATO DE EMPENHO      00777/2021  

 

Processo ADM:  000040/21  

PREGÃO ELETRÔNICO  0010/21  
024002  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Ficha:  775  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  30/08/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  

CNPJ:  29.275.878/0001 -11  
Valor:  R$ 2.679,77  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS, CONFO  
RME RELAÇÃO ABAIXO, PARA CONSUMO NA UNIDADE DE  

ACOLHIMENTO CASA ABRIGO CRIANÇ A CIDADÃ, EM ATE  
NDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC  
IAL. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO  

DE PREÇOS Nº 016/2021, MODALIDADE: PREGÃO ELET  
RÔNICO Nº010/2021. PROC. ADM. 040/2021. PEDIDO  
0368. MEMORANDO: 18.957/2021.  
 
__________________________  __________________________  
MURIEL VANILLI RABAIOLI LOPES  MARIA DAS DORES ZOCAL KRUG  
CONTADORA - CRC- MS 013250/O - 3  SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  19 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021  

 
Objetivo e finalidade: A presente tem por objetivo a seleção da proposta mais vantajosa para administração, Registro 

de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual -EPIôs, em atendimento as Secretarias 

Municipais: Administração, Obras e Transporte e Serviços Públicos, SEINFRA, Educação, Finanças e Planejamento, 

SEDEMA, Cultura e Esportes e Fundos Municipais: De Saúde e Assistência Social.  

 

Foi adjudicado pe la pregoeira às empresas: Fortclean Comercio De Equipamentos Eireli CNPJ 36.327.075/0001 -29, no 

valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), Total Proteção e Serviços Ltda CNPJ 40.621.125/0001 -53, no valor de R$ 

16.308,53 (dezesseis mil, trezentos e oito re ais e cinquenta e três centavos), Dhiego Nunes Cabreira CNPJ 

23.269.570/0001 -87, no valor de R$ 120.314,50 (cento e vinte mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos), 

Femap Comercio De Produtos Hospitalares ï Eireli CNPJ 22.803.038/0001 -35, no va lor de R$ 25.245,58 (vinte e cinco 

mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), Azo Produtos e Serviços Ltda CNPJ 

41.591.664/0001 -50, no valor de R$ 18.298,11 (dezoito mil, duzentos e noventa e oito reais e onze centavos), Sagati 

Comércio De Equipamentos De Segurança Eireli ï ME CNPJ 22.327.120/0001 -30, no valor de R$ 28.489,79 (vinte e 

oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos), Zero Grau Gases E Equipamentos Ltda CNPJ 

16.885.222/0001 -79, no valor de R$  2.868,00 (dois mil e oitocentos e sessenta e oito reais), B. Do C. Cordeiro Elvedosa 

ï ME CNPJ 00.796.707/0001 -56, no valor de R$ 14.750,00 (quatorze mil e setecentos e cinquenta reais), M. Testa 

Confecção ï ME CNPJ 23.829.339/0001 -09, no valor de R$ 4.47 2,00 (quatro mil e quatrocentos e setenta e dois reais), 

Multiplicar Compras E Comercio Eireli CNPJ 07.508.571/0001 -80, no valor de R$ 19.517,35 (dezenove mil, quinhentos 

e dezessete reais e trinta e cinco centavos), Cirumed Comércio Ltda CNPJ 26.853.028/0 001 -65, no valor de R$ 5.544,00 

(cinco mil e quinhentos e quarenta e quatro reais), Salvi e Lopes e CIA Ltda CNPJ 82.478.140/0001 -34, no valor de R$ 

900,00 (novecentos reais), D&D Produtos De Higiene e Limpeza Eireli ï ME CNPJ 11.372.104/0001 -43, no valor de R$ 

3.047,61 (três mil e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos) e Forte Sinal Equipamentos Eirli EPP CNPJ 

26.729.755/0001 -15, no valor de R$ 12.463,20 (doze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos). Valor 

total da licitação é de R$ 272.398,67 (duzentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta e sete 

centavos). Restando item fracassado.  

 
 

Chapadão do Sul/MS, 08 de setembro de 2021.  
 
 

 
Bruna Letícia Alves de Souza  

Pregoeira Oficial  
Portaria 621/2021  

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  20 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PREÇOS REGISTRADOS  
REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033 /2021  

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL , Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através 
da Portaria nº 621/2021, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS R EGISTRADOS NA ATA DE  REGISTRO DE PREÇO D ESCRITA ACIMA .  

 
 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  21 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  22 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  23 

Ano XIV  | Nº 2.610 |                                                             Quarta-feira | 08 de Setembro de 2021                                              www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 

 


